
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 36. zasedání kolegia rektorky dne 4. září 2023 
 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – budoucí členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly (jmenovací řízení) 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na jmenování profesorkou: 
Doc. MUDr. Martina B i e l a s z e w s k a, CSc.    1. LF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrh na 
jmenování profesorkou. 
 
 
 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
Lékařská fakulta v Plzni (1x) – Vnitřní nemoci 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrh žádosti o akreditaci oboru habilitačního a jmenovacího řízení. 
 

4. Nominace kandidátů na Cenu předsedkyně RVVI za propagaci nebo 
popularizaci výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a na Cenu 
předsedkyně RVVI za rok 2023 nominuje prof. MUDr. Davida Cibulu, CSc. z 1. LF UK 
 

5. Rámcové principy kariérního rozvoje a hodnocení THP na UK 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá ho, po 
zapracování připomínek, předložit RKR, představit tajemníkům, personalistům 
a projednat s odbory. Dále ukládá ÚVT UK dořešit tvorbu HR aplikace. 
 

6. Projekt Transformace pro VŠ na UK: 5. žádost o změnu 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo podklady k 5. žádosti o změnu v projektu 
„Transformace pro VŠ na UK“ a doporučuje jejich předložení Správně radě UK 
k projednání. 
 

7. Navrhovaná koncepce International Advisory Board (IAB) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál, členové KR mohou 
předkládat návrhy osob na doplnění složení IAB do 25. 9. 2023, tak, aby na začátku 
října byl předložen aktualizovaný materiál na KR. 
 

8. Účast Univerzity Karlovy v Brussel‘s Institute for Geopolitics (BIG) 
(prof. Rovná) 
 
Závěr: KR podporuje účast Univerzity Karlovy v Brussel‘s Institute for Geopolitics 
(BIG), doporučuje předložit návazný materiál s rozpracovaným návrhem procesu 
výběru na KR v září, zodp. Evropské centrum RUK. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Návrh Plánu realizace Strategického záměru Univerzity Karlovy 2021–2025 
pro rok 2024 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Plánu realizace Strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2024 a po zapracování připomínek ukládá jeho opětovné 
předložení spolu s jeho přílohou, kterou je Plán investičních aktivit, ke schválení na 
zasedání KR dne 18. 9. 2023. 
 

10. Čerpání rozpočtu Univerzity Karlovy a rekapitulace hospodaření jejích 
součástí k 30. 6. 2023 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí Zprávu o čerpání rozpočtu Univerzity 
Karlovy a o rekapitulaci hospodaření jejích součástí k 30. 6. 2023 a doporučuje ji 
předložit na RKR dne 4. 10. 2023. 
 

11. Začlenění Centra Krystal do Kolejí a menz  
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh začlenění Centra Krystal UK do součásti 
Koleje a menzy UK, návrh změny Přílohy č. 1 Statutu UK – Organizační řád a návrh 
organizačního řádu Kolejí a menz  s kladným závěrem a doporučuje předložit tyto 
návrhy ke schválení Akademickému senátu UK. 
 

12. Návrh dodatku č. 7 k nájemní smlouvě se společností Autocentrum Plzeň, s.r.o. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo návrh dodatku č. 7 k nájemní smlouvě ze 
dne 9. 6. 2017 se společností Autocentrum Plzeň, s.r.o. a doporučuje jeho předložení 
Akademickému senátu UK k vyjádření.  
 

13. Mezinárodní konference platformy Paedagogium 
(Mgr. et Mgr. David Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere informace ohledně příprav konference na vědomí 
a s realizací souhlasí. 
 

14. Organizační řád Ústavu výpočetní techniky 
(kvestor Maňásek, prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh Organizačního řádu ÚVT UK 
a souhlasí s jeho předložením k projednání Akademickému senátu UK. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

15. Znalecká činnost na Univerzitě Karlově 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje kancléřce 
mezitímně diskutovat tuto problematiku v rámci ČKR. Poté předložit jako podklad 
na RKR. 
 
 

16. Přehled kolektivních orgánů na UK a revize jejich skladby 
(rektorka Králíčková, kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje doplnit do 
přehledu vazbu členů KR k daným kolektivním orgánům a předložit znovu jako 
materiál na KR.  
 
 

17. Sdělení rektorky 
 

- paní rektorka přivítala v Kolegiu rektorky paní Ing. Lenku Henebergovou, jež 
nahradí po odchodu na mateřskou dovolenou paní dr. Vymazalovou  

- info z jednání s premiérem ČR Petrem Fialou dne 1. 9. 2023  
- k přípravě akce na UMPRUM “Betlémská kaple II” dne 12. 9. 2023 a avízo TK dne 

5. 9. 2023 v Malé aule Karolina 
- info o běžících jednání k financování vysokého školství a to se zástupci na MŠMT, 

Ministerstvu financí, poslanci včetně dvou místopředsedů PSP ČR, rovněž probíhá 
sjednocování postojů v rámci ČKR 

- konání / nekonání AS UK dne 22. 9. 2023, rozhodne předsednictvo AS UK dne 11. 9. 
2023  

- pozvání na inauguraci Science Gateway CERN dne 7. 10. 2023, zástup za paní 
rektorku pror. Krištoufek 

- avízo předání stavby FF UK v Opletalově ulici dne 12. 9. 2023 ve 14,00 hod., účastní 
se paní rektorka, pror. Voldřichová Beránková, pror. Krištoufek 

- k situaci na KTF UK, termín pro konkrétní návrh řešení ze strany fakulty má být na 
RUK dodán do 5. 9. 2023, příprava prohlášení, zodp. OVV RUK, příprava vnitřního 
auditu na KTF UK v návaznosti na obdržené stížnosti z posledních několika týdnů, 
zodp. Odbor interního auditu, pror. Kuklík, p. kvestor 

- avízo podpisu dodatku k memorandu s Microsoft týkající se Azure kreditů na 
podporu projektu digitální gramotnosti Verifee dne 6. 9. 2023 v 10,30 hod. 

- kontrola Trvajících úkolů na KR dne 11. 9. 2023 
 
 

18. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- materiál s výstupem ze setkání studentské komory AS UK týkající se Rovného 
přístupu ke vzdělání na UK bude předložen na KR dne 11. 9. 2023 

- nástin Harmonogramu přípravy nového (sjednoceného) SaZŘ UK v reakci na vize 
a mise UK a také na nový VŠ zákon, Závěr: zapracovat připomínky a předložit na 
podzim jako materiál na KR  

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

5 
 

- ve věci programu, harmonogramu přípravy, rozpočtu Konference 
k mikrocertifikátům plánované na 6. 12. 2023, bude předloženo jako materiál na KR 
dne 11. 9. 2023 

- příprava materiálu týkající se koordinace slaďování vnitřních předpisů, bude 
předloženo na KR dne 18. 9. 2023 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- avízo významného setkání českých univerzit s taiwanskými protějšky dne 22. 9. 
2023 na UK za účasti zástupců taiwanské vlády, nutné co nejdříve informovat  
v rámci ČKR 

- avízo začátku projektu Supply Chain Resilience za účasti předsedy senátu PČR, 
předsedkyně poslanecké sněmovny, rektora NCCU a zástupců taiwanského 
i českého průmyslu dne 24. 11. 2023  

- návštěva UK v SAE odsunuta na jaro 2024 
- info o vydané příručce Evropskou komisí týkající se participace mládeže na 

celospolečenských aktivitách, pilíř pro Erasmus program, nutné šířit i nad rámec 
zaslání na fakulty, příprava summary pro členy KR 

- k nabídce jednoměsíčních stipendií pro doktorandy od Univerzity v Hamburku, 
fakulty byly informovány  

- zapojení UK dle žádosti EUF do šetření týkající se Erasmus mobility a otázky 
zefektivnění Greentop upu na zelené cestování na evropské úrovni 

- připravena reakce týkající se zájemců o studium na UK z Ekvádoru  
- avízo pozvánky na BIP od německé Jena Universität, týkající se tématu Traumata 

and International memory, bylo zasláno na fakulty, příprava stručného přehledu BIP 
na UK pro jednání KR v září 

- avízo DigiEduHack soutěže v roce 2024, v jejímž rámci se studenti utkávají 
v hackování elektronických systémů, info bude zasláno na MFF UK 
 
prorektor Vlach 

- probíhá dokončení přípravy grafického manuálu propagačního loga (zakoupena 
celouniverzitní licence písma Silka), vznik šablon pro využití fakult pro podzimní 
uchazečskou sezonu, vzniká zárodek celouniverzitního „brandcloudu“, v přípravě 
komunikační plán a tisková konference k představení propagačního loga UK médiím 
dne 3. 10. 2023 v 10,00 hod. v Opitzově domě 

- info s návrhy týkající diářů na rok 2024, připravilo OVV RUK a UK Point 
- info z hodnocení 2. ročníku Univerzitní soutěže na inovaci expozice vzdělávacího 

centra Didaktikon v Kampusu Hybernská, přihlášeno 10 projektů, podpořeno bude 
5 projektů 

- info ze setkání paní ministryně Langšádlové s řešiteli programu Primus dne 30. 8. 
2023  

- avízo Hokejové bitvy pražských VŠ se uskuteční dne 2. 11. 2023, vhazování buly 
provede jako zástup za paní rektorku pror. Kuklík v cca 19,00 hod., termín pro 
dodání seznamu VIP hostů z UK do 20. 10. 2023, komunikaci zajišťuje OVV RUK 

- info ze schůzky s radním MHMP pro školství panem Klecandou za účastni zástupců 
PedF UK, zájem o spolupráci s UK 

- info z meziodborového jednání týkající se „stavu webu cuni.cz“, bude předložen 
materiál na KR 
 
 



 
 
 
 
 

6 
 

dr. Fontana 
- info z jednání Koordinačního výboru pro EOSC 
- info k výzvě OP JAK ERDF 
- info ze setkání s odbory RUK k výzvě OP JAK ESF (koordinace vzdělávacích aktivit 

a zapojení ÚVT UK) 
- info z jednání pracovní skupiny ke Kampus Albertov za účasti p. kvestora, příprava 

na setkání se zástupci fakult dne 6. 9. 2023 
 
dr. Vymazalová 

- info o uskutečnění dalšího ročníku Českých hlaviček, výsledky budou vyhlášeny 
v nejbližších dnech 

- info o jednání se senátorem AS UK p. Čechem a Mgr. Petrou Kolínskou týkající se 
výzvy Green Deal 

- info o jednání s Ikea ve věci podpory rovných příležitostí a celouniverzitního kurzu 
Násilí v blízkých vztazích, podpora odsunuta na ZS 2024/2025, další možnosti 
spolupráce koordinuje dr. Fontana a CUIP 

- avízo akce „Orientační týden pro studenty 1. ročníků“ ve dnech 5. - 7. 9. 2023, 
Adaptační den pro znevýhodněné studenty se koná v rámci této akce 
 
prorektor Krištoufek 

- info ze zasedání RVVI v srpnu 
- info o potvrzení návrhu kandidátky UK paní prof. Moťovské na ocenění Národní 

cena vlády Česká hlava za rok 2023 
- avízo akce Dny vzdělávací činnosti ve dnech 7. - 8. 9. 2023 v NTK, pror. Krištoufek je 

prezentující a účastník kulatého stolu k Umělé inteligenci ve vzdělávání. 
- ČKR nominovala pana pror. Krištoufka do pracovní skupiny MŠMT k aktualizaci 

Metodiky hodnocení výzkumných organizací v segmentu VŠ 
- odmítnuta nabídka vydavatelství Frontiers k institucionálnímu partnerství 
- info z online setkání se zástupcem Elsevier ohledně SciVal 
- probíhají fakultní nominace do hodnocení v Modulu 1 dle Metodiky M17+ 

 
profesorka Rovná 

- info ze setkání zástupců vedení projektu 4EU+, Flagships a fakultních koordinátorů 
pro ukotvení efektivnější komunikace dne 22. 6. 2023, avízo setkání v říjnu 2023 
k přípravě našich priorit pro Annual Meeting 4EU+ v Miláně a přípravu nové 
Strategie  

- info ze setkání rektorů 4EU+ v Bruselu se zástupci EP (Michaela Šojdrová) a na 
Evropské komisi s řediteli obou DG pro vzdělávání a vědu ve dnech 27. - 28. 6. 2023, 
projednávání přípravy “Investment Pathway” a monitoringu Aliancí, které nás čekají 
na podzim 

- k vyhlášení výsledků projektu Seed4EU+ a Visiting Professorship v červenci 2023, 
info o úspěšnosti našich vědců v projektech a vysoká finanční participace v projektu 
Seed4EU+ 

- info o přistoupení pařížské univerzity Sorbonne 2, Pantheon Assas do Aliance4EU+ 
k 1. 8. 2023, avízo návštěvy zástupců PF UK, FF UK a FSV UK na Pantheon Assas 
týkající se jejich společných programů a navázání další spolupráce ve dnech 11. - 
12. 9. 2023 

https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-117.html


 
 
 
 
 

7 
 

- avízo konání plenárního zasedání Evropských univerzitních aliancí v Barceloně 
s představiteli členských států, Evropské komise a evropských univerzit ve dnech 
14. - 15. 9. 2023 

- info k dalším projektům 4EU+: TRAIN4EU+ k zlepšení výzkumné kapacity univerzit 
a ED AFFICHE k European degree, info ze setkání ED AFFICHE ve dnech 30. 8. - 1. 9. 
2023 na UK, avízo midterm setkání Zastoupení ČR v EU v Bruselu dne 22. 11. 2023  

- novou vedoucí Local Office 4EU+ a koordinátorkou projektu 1CORE je Mgr. Karolína 
Šedivcová od 15. 7.2023. 

- avízo výroční konference 4EU+ v Miláně ve dnech 7. - 10. 11. 2023  
 
Mgr. Hurný 

- info o úspěšném průběhu akce Letní školy vysokoškolské pedagogiky 
- spuštěn nový web platformy Paedagogium (paedagogium.cuni.cz) 
- rozeslána nabídka kurzů pro akademické pracovníky na zimní semestr 
- probíhá příprava semináře pro garanty programů dalšího vzdělávání pro učitelskou 

kvalifikaci v reakci na novelu zákona o pedagogických pracovnících, avízo jednání 
s MŠMT dne 22. 9. 2023 od 13 hodin za účasti pror. Martínkové, Mgr. Hurného 

- avízo celorepublikové konference pro vysoké školy „Artificial intelligence and how 
it is impacting the education community and more in particular the originality of 
academic assessments“ dne 13. 10. 2023 v Kampusu Hybernská, organizuje ÚK UK 
a Turnitin, streamování akce, pozvány budou všechny VŠ 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo podnikatelských misí (Kazachstán, Uzbekistán / Kuvajt, Saudská Arábie) 
v rámci Svazu průmyslu a dopravy ČR, možnost se účastnit 

- k přípravě neformálního RKR dne 18. 9. 2023 od 17, 00 hod. v Malé aule  
- k přípravě setkání se zaměstnanci ROZRUK, termín 25. 9. 2023 je zrušen, nový 

termín bude stanoven na KR dne 11.9. 2023 
- probíhá příprava setkání absolventů a přátel UK v Bruselu dne 19. 10. 2023, paní 

kancléřce nahlásit co nejdříve, kdo z KR plánuje se akce zúčastnit   
- pror. Křištoufek a pror. Skopal byli za UK nominováni do expertního týmu pro 

digitální ekonomiku, resp. do platformy pro umělou inteligenci Svazu průmyslu 
a dopravy ČR 

- k přípravě soutěže na sdílené studentské kanceláře v Kampusu Hybernská  
- info o výsledcích soutěže o rezidentství v Kampusu Hybernská pro období 2024-

2025 
 
prorektor Skopal 

- představil dokument s návrhem koncepce řízení oblastí pro IT, garanty pěti 
základních oblastí jsou pror. Skopal, prof. Krištoufek, pror. Vlach, pror. Polák, 
kvestor Maňásek  
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 11. září 2023 od 12,00 hod. v Malé aule 
Karolina 


